Casa Vereador Antônio Jorge Pereira

Rua Júlio Veloso, 93 - Centro - Ferreiros - PE

CEP 55880-000 - fone: (0XX81)3657-1195
| do die CNPJ. 08.825.713/0001-04 APROVADO

tm SA a 2929

queiro à Mesa, ouvido o Plenário, depois de cumpridas as formalidades-regi is,

| | Câmara Municipal de Ferreiros

REQUERIMENTO Nº 028/2024

queSeja feito um apelo ao Prefeito deste Município, Sr. José Roberto de Oliveirá, no sentido de

que seja feita a Iluminação Pública na PE-82, do trecho compreendido entre a antiga Calf

Calçados e o restaurante localizado no Loteamento Moriah.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência a autoridade acima citada.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPA ROS, Eni 15 de outubro
de 2024.

É E

DE-SE CIÊNCIA LUIZ FRANCI NCELOS JÚNIOR

JUSTIFICATIVA:

enho por meio deste requerer a Vossa Excelência a instalação de iluminação pública

ao longo do trecho que compreende as proximidades da antiga Calf Calçados até o restaurante

localizado no Loteamento Moriah, na rodovia PE-82. Este trecho tem se mostrado de grande

circulação de pedestres e veículos, o que torna urgente a melhoria da infraestrutura de

iluminação para garantir maior segurança à população, tanto para quem transita a pé quanto

para motoristas.

A instalação de iluminação adequada neste local reduzirá o risco de acidentes e

contribuirá para a melhoria da qualidade de vida e segurança dos moradores e frequentadores

da área.

Contando com o costumeiro empenho de Vossa Excelência, aguardamos o atendimento

desta solicitação com a devida urgência.

Com o devido apoio no Regimento Interno, esperamos contar com o apoio dos nobres

colegas Vereadores desta Casa e solicitamos que está matéria seja apreciada em regime de

urgência.

Câmara Municipal de Ferreiros

Rua Júlio Veloso, 93 - Centro - Ferreiros/PE

Fone: (81) 3657-1195